
みすずかる 
令和７年度の須坂小学校が始まりました 

【１学期始業式 入学式】 

 

 

【一年生を迎える会】             【第 1回児童総会】 

 

 

 

 

 

 

 

【交通安全教室】          【PTA作業 PTAボッチャ交流会】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

須坂小学校だより 

 

令和 7年 5月 30日 

おかげさまで、令和７年度が始まって二ヶ月が過ぎようとしています。既に保護者の皆様、地域の皆様から多

大なご協力をいただき感謝申し上げます。次頁に職員組織を掲載しました。よろしくお願いいたします。 

・本年度より日課を変更しました。ご対応感謝申し上げます。 

・支援学校増築工事（プール東側）が行われています。また、夏休み中を中心に南校舎（１年生、支援学校小

学部、職員室など）の改修工事を予定しています。工事期間を確保するため、夏休みを約４０日間としました。

ご理解いただきますようお願いいたします。詳細等は追ってお伝えします。 

・本年度も「須坂小学校から非違行為を出さない」ことを目標に、研修を重ねてまいります。研修の内容等は

学校だよりでお伝えします。 



今年度新任職員（所属は前任校） 

水倉 美和子 信州大学教育学部附属特別支援学校 竹内 彩乃 新規採用 

栁澤 誠 信州大学教育学部附属長野小学校 角地 真歩 新規採用 

齋藤 朗 飯田市立上郷小学校 牧 文美 小布施町立栗ガ丘小学校 

猪瀬 郁子 長野市立芹田小学校 清水 愛夏 須坂市立日野小学校 

  高橋 由美子 中野立志館高校 

 

６月７日（土）は運動会です 

 前日の準備から終了後まで、PTAの皆様には大変お世話になります。よろしくお願いいたします。詳細

は家庭通知やプログラムでご確認ください。 

 ・可否判断は本校ホームページに掲載します。電話での問い合わせは対応できない場合がありますの

でご了承ください。煙火はありません。 

 ・プログラムの中間あたり（９：３０～１０：００ぐらいの間）に全校ダンスを行います。地域の方もご参加

いただけます。   

・大玉送り（転がし）は１０：３０すぎに行います。PTAの方は奮ってご参加ください。 

 

 

 心配していた雨も上がり、本年度も PTA作業・ボッチャ大会が無事に行われました。大勢の皆様にお力添

えを頂き、学校の整備清掃をして頂いた事で子ども達が気持ち良く学校生活が送れる環境が整い、皆様

には深く感謝しております。また、同日開催されたボッチャ大会では子ども達が積極的に参加している姿

や、盛り上がりの中歓声を聞く度に大変嬉しく思いました。改めまして参加して頂いた皆様にこの場をお借

りし感謝申し上げます。ありがとうございました。   （施設厚生委員会委員長 樋口 知恵美） 


